
UCHWAŁA NR XXVIII/315/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających 
z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3.  Traci moc uchwała nr XXVII/290/21 Rady Gminy Dragacz z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie 
pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj. Kuj.-Pom. z 2021 r. poz. 5819). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2021 r. poz. 1648 

Id: C086A5D8-A708-4BAD-A030-74B3751CB754. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) w przypadku, gdy środki pozyskane z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2–2c, rada gminy może
postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mając na uwadze fakt, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy
system gospodarowania odpadami komunalnymi nie zabezpieczy kwoty potrzebnej do samobilansowania
się wyłącznie ze środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami.

Stawka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwalająca na samofinansowanie się
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi to 40,29 zł od mieszkańców nie posiadających
kompostownika oraz 36,65 zł od mieszkańców posiadających kompostownik. Wysokość stawki opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ograniczona ustawą o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach do 38,38 zł. Stawka opłat wynikająca z wyliczeń jest o 4,98% wyższa od stawki możliwej do
podjęcia, zaś o 67,87% od obecnie obowiązującej stawki wynoszącej 24 zł.

Podjęta stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została obniżona do kwoty 27 zł i jest
to stawka o 32,98% niższa od stawki pozwalającej na samofinansowanie się systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi.

Wedle powyższego konieczne jest pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przedmiotowa uchwała zostaje podjęta w celu wyeliminowania z obrotu prawnego uchwały nr
XXVII/290/21 Rady Gminy Dragacz z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie pokrycia części kosztów
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w której omyłkowo wskazano, że uchwała podlega ogłoszeniu w
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski 

Id: C086A5D8-A708-4BAD-A030-74B3751CB754. Podpisany Strona 1




